[image: image1.png]PROTOCOLO 5790/2016 - 25/05/2016 11:18

INDICAÇÃO Nº 3146/2016
Sugere ao Poder Executivo estudos para conter a erosão na margem do Ribeirão dos Toledos em frente a residência localizada na avenida Divinolândia com Porto Ferreira no bairro São Joaquim, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para conter a erosão na margem do Ribeirão dos Toledos em frente a residência localizada na avenida Divinolândia com Porto Ferreira no bairro São Joaquim, neste município.
Justificativa:

                  O morador sr. Orlando que esteve na reunião na casa do sr. Arlindo no dia 16 de maio , na presença de outros moradores e também na do prefeito municipal, solicitou do mesmo reparos no local acima citado, pois a erosão já levou boa parte da rua.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de abril de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-